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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

IPT-EAEPEOGCC-14-2203

 214,474,432.00  23,046,038.00  237,520,470.00  59,534,803.25  59,534,803.25SERVICIOS PERSONALES  177,985,666.75

 125,095,976.00  24,291,038.00  149,387,014.00  36,649,616.27  36,649,616.27REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  112,737,397.73

 5,158,145.00 -4,746,516.86  411,628.14  109,738.02  109,738.02REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  301,890.12

 23,936,925.00  0.00   23,936,925.00  5,452,611.16  5,452,611.16REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  18,484,313.84

 37,832,675.00  941,516.86  38,774,191.86  12,413,437.73  12,413,437.73SEGURIDAD SOCIAL  26,360,754.13

 8,394,226.00  2,560,000.00  10,954,226.00  2,295,130.91  2,295,130.91OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  8,659,095.09

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 14,056,485.00  0.00   14,056,485.00  2,614,269.16  2,614,269.16PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  11,442,215.84

 89,021,925.00  0.00   89,021,925.00  9,906,262.29  8,178,106.51MATERIALES Y SUMINISTROS  79,115,662.71

 6,015,477.92 -17,500.00  5,997,977.92  391,218.67  283,486.27MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 5,606,759.25

 2,939,619.96  17,500.00  2,957,119.96  722,040.75  721,619.35ALIMENTOS Y UTENSILIOS  2,235,079.21

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 27,170,283.96  0.00   27,170,283.96  2,059,314.16  1,721,741.27MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  25,110,969.80

 17,106,915.04 -1,000.00  17,105,915.04  1,933,291.78  1,448,959.80PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  15,172,623.26

 13,999,999.08  1,000.00  14,000,999.08  2,682,343.57  2,340,099.16COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  11,318,655.51

 5,523,071.00  0.00   5,523,071.00  314,917.84  314,917.84VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  5,208,153.16

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 16,266,558.04  0.00   16,266,558.04  1,803,135.52  1,347,282.82HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  14,463,422.52

 127,062,261.00  0.00   127,062,261.00  35,927,053.05  34,533,695.40SERVICIOS GENERALES  91,135,207.95

 79,845,725.92 -2,764,546.39  77,081,179.53  19,371,865.17  19,371,865.17SERVICIOS BÁSICOS  57,709,314.36

 2,125,562.25  1,891,109.00  4,016,671.25  617,784.24  612,557.04SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  3,398,887.01

 12,115,589.96  3,395,300.00  15,510,889.96  5,584,448.17  4,638,268.14SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  9,926,441.79

 4,803,020.00 -39,362.61  4,763,657.39  2,800,485.31  2,800,485.31SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,963,172.08

 11,285,810.96 -3,438,598.76  7,847,212.20  2,840,207.41  2,540,684.30SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  5,007,004.79
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 2,330,822.92 -24,000.00  2,306,822.92  1,204,322.76  1,146,072.76SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,102,500.16

 1,051,375.04  0.00   1,051,375.04  55,988.36  55,988.36SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  995,386.68

 432,073.00  314,500.00  746,573.00  272,231.50  190,334.94SERVICIOS OFICIALES  474,341.50

 13,072,280.95  665,598.76  13,737,879.71  3,179,720.13  3,177,439.38OTROS SERVICIOS GENERALES  10,558,159.58

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 33,240,621.00  0.00   33,240,621.00  392,647.74  392,647.74BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  32,847,973.26

 2,809,676.00 -774,868.00  2,034,808.00  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  2,034,808.00

 529,563.96  0.00   529,563.96  0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  529,563.96

 126,000.00  0.00   126,000.00  0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  126,000.00

 8,828,472.08 -5,035,632.00  3,792,840.08  0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  3,792,840.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 16,846,484.96 -12,839,500.00  4,006,984.96  392,647.74  392,647.74MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  3,614,337.22

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 4,100,424.00 -3,100,000.00  1,000,424.00  0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  1,000,424.00

 0.00   21,750,000.00  21,750,000.00  0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  21,750,000.00
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 203,301,222.00 -23,046,038.00  180,255,184.00  8,885,704.68  5,578,608.29INVERSIÓN PÚBLICA  171,369,479.32

 197,637,222.00 -23,046,038.00  174,591,184.00  8,885,704.68  5,578,608.29OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  165,705,479.32

 5,664,000.00  0.00   5,664,000.00  0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  5,664,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 6,804,903.00  0.00   6,804,903.00  0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  6,804,903.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 6,804,903.00  0.00   6,804,903.00  0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  6,804,903.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 6,584,952.00  0.00   6,584,952.00  1,272,622.57  1,272,622.57DEUDA PÚBLICA  5,312,329.43

 5,615,722.00  0.00   5,615,722.00  943,396.23  943,396.23AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  4,672,325.77

 969,230.00  0.00   969,230.00  329,226.34  329,226.34INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  640,003.66

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  680,490,316.00

 0.00

 680,490,316.00

 115,919,093.58

 109,490,483.76

 564,571,222.42

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SAAVEDRA GONZALEZ WILLEHALDO CORONA BETANCOURT JORGE ARMANDO DIAZ MORA ABEL

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPARTAMENTO ENCARGADO SUBDIRECTOR 

ADMINISTRATIVO

Página 4 de 4


